[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ТРЕТИЙ  СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2014 г.  № 111
 О ходатайстве о награждении Почетной грамотой  Законодательного Собрания Свердловской области
Рассмотрев представление директора  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 6 г. Нижние Серги Бирбасовой И.С., о представлении учителя Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 6 г. Нижние Серги  к награждению Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области,
 Дума Нижнесергинского городского поселения

Р Е Ш И Л А:

1.  Ходатайствовать перед председателем Законодательного Собрания Свердловской области Л.В. Бабушкиной о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области учителя  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 6 г. Нижние Серги  ЗАРУБИНА ВЛАДИМИРА СЕМЕНОВИЧА за многолетний плодотворный труд, за успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения.

2. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную  комиссию по социальному развитию, охране окружающей среды и аграрным вопросам ( А.А. Мешков).
Председатель Думы Нижнесергинского
городского поселения                                                       Л.В. Жердева.
Выписка из протокола № 1

заседания комиссии по рассмотрению предложения о присвоении звания «Почетный гражданин Нижнесергинского городского поселения»

г. Нижние Серги                                                                                                   25.06.2012 г.

Присутствовали:

Мешков А.А. – глава Нижнесергинского городского поселения – председатель комиссии;

Шварц Л.Ф. – заместитель главы администрации НГП – зам. председателя комиссии;
Кондакова Л.Ю. – зав. отделом организационно-кадровой работы администрации НГП – секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Белякова С.И. – ведущий специалист отдела по социально-экономическим вопросам администрации НГП;

Савичев В.И. – ведущий специалист по правовым вопросам (юрист) администрации НГП

Слушали:

А.А Мешкова – В этом году решено объединить празднование Дня города и Дня металлурга и было бы неплохо, если Почетным гражданином был избран сотрудник НСММЗ.

Кондакову Л.Ю. -  поступило ходатайство от коллектива первичной профсоюзной организации ОАО «НСММЗ»-«СПП» о присвоении звания «Почетный гражданин Нижнесергинского городского поселения» Малышкину Юрию Васильевичу проработавшему на Нижнесергинском заводе 43 года и Марченко Алевтине Ивановне  проработавшей на НСММЗ 39 лет. Все документы – ходатайство, характеристика и представление соответствуют положению «О присвоении звания Почетный гражданин НСГП». С опозданием сроков подачи документов поступило ходатайство от и.о. начальника управления образования В.Н.Еловских о присвоении звания Симбирцевой Дамире Хановне педагогический стаж работы 50 лет (нет характеристики).

Шварц Л.Ф. – кандидатуры Малышкина Ю.В. и Симбирцевой Д.Х. очень достойные, но в этом году предлагаю ходатайствовать перед Думой Нижнесергинского городского поселения о кандидатуре Малышкина Ю.В., т.к. при объединении праздников Дня города и Дня металлурга правильнее было бы присвоить звание Почетный гражданин Нижнесергинскогго городского поселения – 2012 Малышкину Ю.В. (ни кому из металлургов это звание еще ни присваивали), а кандидатуру Симбирцевой Д.Х. рассмотреть в следующем году..
Решили:

Направить представление в Думу Нижнесергинского городского поселения о присвоении Малышкину Юрию Васильевичу звания «Почетный гражданин Нижнесергинского городского поселения»
Председатель комиссии:                                                                                     А.А. Мешков
Секретарь комиссии:                                                                                          Л. Ю. Кондакова